О внесении изменения в постановление акимата Жамбылской области от 28 декабря
2015 года № 326 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или)
участков местного значения Жамбылской области"

Постановление акимата Жамбылской области от 12 марта 2019 года № 38.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 15 марта 2019 года №
4141
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и
использовании животного мира" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 28 декабря 2015 года №

 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного326
значения Жамбылской области" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано 23 января 2016 № 2907
года в газете "Знамя труда") следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление природных
ресурсов и регулирования природопользования акимата Жамбылской области" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области М. Шукеева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов

Приложение к постановлению

 акимата Жамбылской области
от "12" марта 2019 года № 38

Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 28 декабря 2015 года № 326

Перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения
Жамбылской области

№ Место расположения Название водоемов

1. Байзакский район

1 .  К е н е с - 2
2 .  К а р а к а й н а р
3 .  Д а у ы т б а й
4 .  К о ш е н е й
5 .  Т е м и р б е к
6 .  Ж и е н а л ы
7 .  Ю б и л е й н о е
8 .  В о и н с к о е
9 .  С а р ы б а л д а к
1 0 .  Ш а л к е
1 1 .  Ш а п а в а л о в с к о е
1 2 .  К а с к а д  Т е м и р б е к
1 3 .  Б а г а р а - 2
1 4 .  К а р а б а к ы р
1 5 .  К о к т а л
1 6 .  Б о л а т б е к
1 7 .  С а р ы  у з е н
1 8 .  Ж е н и с  к у л
1 9 .  Б а з а р б а й
2 0 .  Б а г а р а - 1
2 1 .  К а с к а д  Т у й м е к е н т
22. Сасык кул

2. Жамбылский район

1 .  Б о г е т к у л
2 .  Т а с к у л  ( К а м е н н о е )
3 .  С е н г и р б а й - 1
4 .  С е н г и р б а й - 2  ( У м б е т )
5 .  С е н г и р б а й - 3  ( А ю б а й )
6 .  С у л у к у л
7 .  К а с к а д  К о к т е м
8 .  К о л к а й н а р
9 .  К а с к а д  5 - Ф е р м а
1 0 .  К и ш и  А к к у л
1 1 .  К а с к а д  Ш о к а й
1 2 .  К а с к а д  Р а х а т
1 3 .  Б о к е н
1 4 .  Ш а й д а н а
1 5 .  Ж а м а н к у л
1 6 .  Н у р л ы
1 7 .  Ж а с о р к е н - 1
1 8 .  Б е к н у р
1 9 .  П р у д  6
2 0 .  М а у к е

2 1 .  Х а п а е в
22. Сапаркул

3. Жуалынский район

1 .  Б и л и к у л
2 .  Т е р и с - А ш ы б у л а к
3 .  Д а р б а з а
4 .  К а с к а д  Ш а к п а к
5 .  Т о р т  а у ы л
6 .  К а с к а д  А к т о б е
7 .  Б о т а к а р а
8 .  К о р а л а с
9 .  У з ы н б у л а қ
1 0 .  К а с к а д  Б а г д а т
1 1 .  К а р и к о р г а н - 1
1 2 .  К а с к а д  К а р и к о р г а н  - 2
1 3 .  К о р е й с к о е
1 4 .  Д и х а н
1 5 .  К о н ы р т о б е - 1
1 6 .  К о н ы р т о б е - 2
1 7 .  М а м ы р б а й - Б у л а к
1 8 .  К а с к а д  Т о р т к у л
19. Акбастау

4. район Т. Рыскулова

1 .  Ш и л и к
2 .  Н о в о е
3 .  Б е л о г о р к а
4 .  П р у д  Р а з ъ е з д - 9 8
5 .  К у н д ы з
6 .  К ы з ы л ш а р у а
7 .  К а с к а д  4 - б о л и м ш е
8 .  Ю б и л е й н о е
9.  Ленинский-Комсомольский
1 0 .  К о к ш ы р а т
11. Сумкайтты

5. Меркенский район

1 .  А с п а р а
2 .  А к е р м е н - 1
3 .  А к е р м е н - 2
4 .  К а р а т у м а
5 .  К а р а г а у
6 .  Л е н и н - Ж о л ы
7 .  К ы з ы л  к ы с т а к
8 .  Т о м е н г и  М а к а н д ы
9 .  Ч и с т ы е  п р у д ы
1 0 .  К е н е с
11. Хамзайка

6. Мойынкумский район
1 .  К а р а к у л
2 .  К и ш и - к а м к а л ы
3. Кашкантениз

7. Таласский район

1 .  А к к у л
2 .  Ж а р т а с
3 .  М ы н ш у к ы р
4 .  С т а р и ц а к у л
5 .  П и о н е р

6 .  Т а м д ы
7 .  Б о л е к  К ы з ы л
8. Кирпичный

8. Сарысуский район

1 .  У л к е н  К а м к а л ы
2 .  Ы н т а л ы
3 .  Б у р к и т т и
4 .  К а с к а д  Ж ы л к ы б а й
5 .  К ы з ы л д и х а н
6. Каскад Кайкы

9. Шуский район

1 .  Т а с о т к е л
2 .  А к с у
3 .  С а р г а у
4 .  А л т а й
5. Хазар

10. Кордайcкий район

1 .  А н ы р а к а й
2 .  К а с к а д  Ш о м и ш
3 .  М а й б у л а қ
4 .  Е ш к и л и  К о р д а й
5 .  К а р а к о н ы з
6 .  К а к п а т а с
7 .  К а р а с у
8 .  К е н е н
9 .  К а р а с у  к о л и
1 0 .  К а с к а д  К а й н а р
11. Болашак

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан